АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

30.12.2014							295-р

Об установлении размера
минимальной заработной платы на 2015 год

   В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации и Соглашением от 08.12.2014 № б/н "О минимальной заработной плате в Тверской области", заключенным между Правительством Тверской области, объединением организаций профсоюзов Тверской области «Федерация Тверских профсоюзов», Региональным объединением работодателей «Тверской союз промышленников и предпринимателей»:

   1. Установить с 01 января 2015 года минимальный размер заработной платы для работников организаций, учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Старицкий район» Тверской области,  - 6000 (шесть тысяч) рублей в месяц, при условии, что работником отработана  за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).
   2. Руководителям организаций и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Старицкий район» Тверской области,  обеспечить выплату минимальной заработной платы работникам с 1 января 2015 года не ниже уровня минимального размера заработной платы, установленного региональным трехсторонним Соглашением и настоящим распоряжением.
   3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, производить за счет бюджета муниципального образования «Старицкий район» Тверской области в пределах средств, предусмотренных в бюджетных сметах на 2015 год и в объеме субсидий, утвержденных на 2015 год, на возмещение нормативных затрат муниципальным бюджетным учреждениям, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
   4. Рекомендовать главам городского, сельских поселений Старицкого района Тверской области принять соответствующие меры по обеспечению установленного размера минимальной заработной платы в подведомственных учреждениях.
   5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
   6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы администрации Старицкого района Тверской области, курирующих соответствующие направления.
    7. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старицкого района

Глава администрации
Старицкого района                                                                                                С.Ю. Журавлев